Adjungit deinde sacerdos : *Sancta sanctis*. Quid
vero dicit? Videte, charissimi, quomodo ad com-
munionem divinorum 457 mysteriorum accedatis,
ne quis vestrum communicare tentans, audiat : Ne
me tangas, abscede a me, qui injuriæ retinens es,
et iniquitatem operaris. Procul abesto, qui fratrem
tuum non dignaris venia. Et tunc veniens offer-
munus tuum, dignusque efficiaris communione.
Abjice abs te omnes malitiæ sordes, et tunc acce-
dito, emundantemque carbonem illum suscipito.
Dic ad illum : Novi, Domine, me multorum scele-
rum et debitorum debitorem esse ; at propter
mandatum tuum ignovi fratribus, ut et ego,
Domine, veniam a te consequar. Hæc tanta et talia
subjicit animo nostro sacerdos perbrevis illa sua
proclamatione.

Quocirca fratribus nostris ignoscamus, et ex
nobis ipsis omnem malitiam, et improbitatem ex-
terminemus, cum proposito digne ambulandi ea
vocatione, in qua vocati sumus. Ne dixeris : sepius
ignovi fratri meo, rursusque in me deliquit ; quia
illud ipsum a Domino tibi potest objici. Ne dixeris :
ingentia damna ille mihi intulit, domui mee in-
sidias tetendit, agrum meum sibi vindicavit, filium
meum occidit ; multis incommodis me affecit, in
carcerem compegit, in mortem tradidit, nequeo
gratiam male commissorum facere. Ne in hæc
verba, charissime, erumpas. Quanta enim fratri
tuo remisit, tanta et majora remittet tibi Domi-
nus. Imitare et tu Stephanum illum primum marty-
rem. Quid enim ille dixit, cum lapidibus obrueretur?
Domine, ne statuas illis hoc peccatum ¹⁶.

Imitare Jacobum fratrem Domini, de quo etiam

¹⁶ Act. vii, 58.

Judaici scriptores testantur, eum pro interfecto-
ribus suis preces fudisse, et hæc protulisse : Domine,
dimitte illis; non enim norunt quid faciant. Imi-
tare ipsum Dominum, qui salutis tuæ causa mortem
subiit, et si frater tuus voluerit te in lignum tollere,
clama cum Domino : *Pater, dimitte illis*¹⁷ hoc pec-
catum. Intuere illum qui decem millia talenta
Domino debet. Cum mille talenta audis, onera pec-
catorum intellige. Iste ubi ad pedes Domini accidit,
ubi obsecravit et supplicavit, omnium illorum
veniam obtinuit. At ubi mali sibi illati memoriam
renovavit, suoque conservo ignoscere renuit, nul-
lam amplius veniam impetravit : sed sempiternis
suppliciis traditus est. En sola injuriarum recorda-
tio ex tot et tam gravibus criminibus, quæ decies
mille talenta æquarent, ipsum perdere potuit.

458 Quocirca fugiamus, oro, nefarium hoc et
venię expers peccatum. Et si seire cupis injuria-
rum recordationem transcendere omnium aliorum
criminum enormitatem, id paucis docebo. Adverte.
Omne peccatum exiguo tempore perficitur, et abs-
que mora perpetratur; exempli gratia, fornicatur
quis : et post flagitium, peccati magnitudine in ani-
mum revocata, culpam agnoscit. At irrogati mali
memoria indesinerent sub pectore fervet et gliscit.
Etenim qui hoc affectu distinetur, is irrequietum
et perpetuum suo in corde venenum circumfert,
sive ex lecto exsurgat, sive cubitum eat, sive oret,
sive iter faciat : ut proinde hac peste infectus, nec
gratia divina potiatur, nec delictorum remissionem
consequatur. Nam ubi injuriarum recordatio radici-
ces egit, illic nihil prodest, non jejunium, non
lacrymæ, non confessio, non precatio, non virgini-
tas, non elemosyna, non aliud quidquam; omnia
enim dissipat et dissolvit injuriarum recordatio
erga fratrem.